
  

Brazilija



  



  

Statistiniai duomenys
● Plotas - 8 514 877 km2 

● Gyventojų skaičius 2008 m. - 189 985 000

● Gyventojų skaičius 2000 m. - 169 799 000

● Nepriklausomybė paskelbta - 1822 rugsėjo 7 d.

● Valstybinė kalba - Portugalų

● Aukščiausias Brazilijos kalnas - Neblina (3014 m.)

● Brazilija - penkta pasaulio valstybė pagal gyventojų skaičių 
ir pagal plotą.

● Brazilijoje gaunama apie 100 rūšių naudingųjų iškasenų.

● Brazilijos ekonomika pranoksta visas kitas Pietų Amerikos 
valstybes.



  

Brazilijos plotas (8 514 877 km2) du kartus didesnis už 
Europos Sąjungos plotą (4 324 782 km2), tačiau 
gyventojų beveik tris kartus mažiau.



  

Brazilijos gamta labai įvari. Joje beveik kiekvieną dieną 
atrandama nauja rūšis (atogrąžų miškuose, žinoma).



  

Berniukas glosto kapibarą



  

Atogrąžų miškų kirtimas Brazilijoje – opi problema 
visam pasauliui.



  



  

Igvasu krioklys



  

Aukščiausio Brazilijos
kalno Neblina viršu-
kalnė. Paprastai ji
skendi rūke. Žodis 
“neblina” portugališkai 
ir reiškia rūką.



  

Ekonomika
Turėdama didelius ir gerai išvystytus žemės ūkio, gamtos 

išteklių gavybos, gamybos ir paslaugų sektorius ir didelę 
darbo bazę, Brazilijos ekonomika pranoksta visas kitas Pietų 
Amerikos valstybes ir stiprina savo padėtį pasaulio rinkoje.

Brazilijoje gaunama ir eksportuojama labai daug įvairių 
naudingųjų iškasenų.

Pagrindiniai eksportuojami produktai – kava, sojų pupelės, 
geležies rūda, apelsinų sultys, plienas ir lėktuvai.

Tačiau viena didžiausių Brazilijos problemų – netolygus 
pajamų paskirstymas. 1990 m. daugiau nei vienas iš keturių 
brazilų dienai pragyventi teturėdavo mažiau nei 1 dolerį 
(dabar tokias pajamas Brazilijoje turi ~15 proc. Gyventojų).

Didžiausia šalies problema, kurią bus sunkiausia išspęsti – 
korupcija. Jos šaknys gilios ir išplitusios.



  

Kavamedis plantacijoje.



  

Keleiviniai lėktuvai ERJ 145 
gaminami Brazilijoje ir 
exportuojami į visą pasaulį.



  

Itaipu (“dainuojantys akmenys”) – šiuo metu 
galingiausia planetos hidroelektrinė



  

Miestai ir gyventojai

Brazilijoje yra daug ir įvairių rasių: juodaodžiai, baltieji, 
mulatai, indėnai, metisai, o taip pat juodaodžių ir indėnų 
hibridai.

Vietiniai Brazilijos gyventojai Indėnai sudaro tiktai 0,4 % 
visos šalies populiacijos.

Gyventojų tankumas labai skiriasi pakrantėje, kur jis 
didelis, ir giliai žemyne bei Amazonijoje, kur jis kur kas 
mažesnis.

Didžiausi miestai – San Paulas, Rio de Žaneiras, 
Salvadoras, Brazilija (sostinė).



  

Indėnas



  

Braziliečiai



  

Karnavalas – populiari šventės išraiška Brazilijoje



  

Nepriklausomybės dienos šventė Salvadore



  

Futbolas – brazilų antroji religija



  

Rio de Žaneiras (7 787 098 gyv.)



  

Kristaus Atpirkėjo statula – Brazilijos simbolis



  



  



  



  

San Paulas (11 150 249 gyv.)



  

Paulistos aveniu 1902 m.



  

Paulistos aveniu šiuo metu :)



  

Brazilija - sotinė (2 557 158 gyv.)



  

Miesto katedra



  



  

Favelos
Favela - lūšnynų kvartalas Brazilijoje. Įsikūrusos aplink 

daugelį didesnių Brazilijos miestų, ypač apie Rio de Žaneirą, 
San Paulą, Beleną.

Favelų gyventojai paprastai turi nelegalias elektros linijas, 
statiniai suręsti iš statybinių atliekų, faneros, betono, medienos, 
plytų. Nors favelose gyvena daugiausia juodaodžiai, tačiau kitų 
rasių atstovų taip pat gausu.

Favelose labai išplitęs nusikalstamumas: prekyba 
narkotikais, nelegali prekyba ginklais, plėšimai, žmogžudystės. 
Policijos įtaka šiose vietose maža arba visai jos nėra, todėl 
vyksta gaujų karai. Taip pat pasitaiko karų tarp gaujų ir policijos.

Labai skaudžios socialinės problemos: bedarbystė, skurdas, 
narkomanija, neraštingumas.



  



  



  



  

Favela daro iš to ką randa ir kaip išeina :)



  



  

Policijos reidai favelose



  


	Lapas 1
	Lapas 2
	Lapas 3
	Lapas 4
	Lapas 5
	Lapas 6
	Lapas 7
	Lapas 8
	Lapas 9
	Lapas 10
	Lapas 11
	Lapas 12
	Lapas 13
	Lapas 14
	Lapas 15
	Lapas 16
	Lapas 17
	Lapas 18
	Lapas 19
	Lapas 20
	Lapas 21
	Lapas 22
	Lapas 23
	Lapas 24
	Lapas 25
	Lapas 26
	Lapas 27
	Lapas 28
	Lapas 29
	Lapas 30
	Lapas 31
	Lapas 32
	Lapas 33
	Lapas 34
	Lapas 35
	Lapas 36
	Lapas 37
	Lapas 38
	Lapas 39

